

# 単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7桐生管内維持管理工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月25日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 群馬県太田市東本町53番53号

氏名 石橋建設工業株式会社

代表取締役 鈴木 義久

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		38,994,944	
除草工						
		式	1		27,210,318	
堤防除草工						
		式	1		27,210,318	
除草 機械式						
		千m2	1,149	9,574	11,000,526	
除草 肩掛式						
		千m2	376	36,126	13,583,376	
除草 肩掛式	飛散防止装置					
		千m2	30.5	86,112	2,626,416	
堤防養生工						
		式	1		2,429,711	
堤防除草工						
		式	1		148,397	
芝刈 機械式						
		千m2	15.5	9,574	148,397	
集草工						
		式	1		75,886	
集草 機械式						
		千m2	7.8	9,729	75,886	
芝養生工						
		式	1		1,641,182	
抜根	抜根+集草					
		千m2	23.3	70,437	1,641,182	
処分工						
		式	1		564,246	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・運搬(芝刈) 桐生市広沢町	L=11.0km以下	千m2	7.8	16,120	125,736	
積込・運搬(抜根) 桐生市広沢町	L=11.0km以下	千m2	23.3	16,120	375,596	
処分(養生工) 桐生市広沢町		t	2.3	27,354	62,914	
管理用道路補修工		式	1		1,092,950	
天端補修工		式	1		1,092,950	
不陸整正・締固め	補修材有	m2	500	305	152,500	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	500	141.9	70,950	
舗装工		m2	500	1,739	869,500	
清掃工		式	1		1,240,950	
塵芥処理工		式	1		1,240,950	
堆積塵芥収集(人力処理)	L=32.0km以下	m3	50	11,142	557,100	
処分費	混合廃棄物	m3	50	13,677	683,850	
維持工		式	1		5,144,892	
維持工		式	1		5,144,892	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木一般世話役						
		人	10	28,549	285,490	
特殊作業員						
		人	50	24,655	1,232,750	
普通作業員						
		人	100	23,524	2,352,400	
特殊運転手						
		人	10	25,603	256,030	
一般運転手						
		人	10	21,719	217,190	
ダンプトラック損料	2 t					
		台	10	5,304	53,040	
ダンプトラック損料	4 t					
		台	10	7,961	79,610	
バックホウ損料	0.1m3級					
		台	10	4,148	41,480	
バックホウ損料	0.15m3級					
		台	10	5,543	55,430	
ダンプトラック賃料	2 t					
		台	10	4,557	45,570	
ダンプトラック賃料	4 t					
		台	10	7,998	79,980	
バックホウ賃料	0.2m3					
		台	10	7,254	72,540	
バックホウ賃料	0.45m3					
		台	10	7,765	77,650	
軽油						
		L	2,171	135.8	294,821	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋	t	1	911	911	
高水敷整備工		式	1		981,700	
伐採工		式	1		981,700	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	10,000	60.23	602,300	
除根整地		m2	10,000	37.94	379,400	
根固め工		式	1		894,423	
根固めブロック工		式	1		894,423	
袋型根固め	2t用(長期性能型)流用又は採取材	袋	50	13,741	687,050	
中詰材採取		m <sup>3</sup>	310	388.3	120,373	
袋型根固め運搬	積込み・荷卸 4個 1.0km以下	袋	50	1,740	87,000	
直接工事費		式	1		38,994,944	
共通仮設費		式	1		3,369,279	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,369,279	
純工事費		式	1		42,364,223	

